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 W sercu Maryi 
Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej 

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net 

 

Niedziela 9 czerwca 2024 r. 

 X niedziela zwykła 

   Pierwsze czytanie                                                                      Rdz 3, 9-15                                                                     
   Czytanie z Księgi Rodzaju 

   Gdy Adam spożył z drzewa, Pan Bóg zawołał na niego i zapytał go: "Gdzie jesteś?" 

On odpowiedział: "Usłyszałem Twój głos w ogrodzie, przestraszyłem się, bo jestem nagi, 

i ukryłem się". Rzekł Bóg: "Któż ci powiedział, że jesteś nagi? Czy może zjadłeś z 

drzewa, z którego ci zakazałem jeść?" Mężczyzna odpowiedział: "Niewiasta, którą 

postawiłeś przy mnie, dała mi owoc z tego drzewa i zjadłem". Wtedy Pan Bóg rzekł do 

niewiasty: "Dlaczego to uczyniłaś?" Niewiasta odpowiedziała: "Wąż mnie zwiódł i 

zjadłam". Wtedy Pan Bóg rzekł do węża: "Ponieważ to uczyniłeś, bądź przeklęty wśród 

wszystkich zwierząt domowych i dzikich; na brzuchu będziesz się czołgał i proch 

będziesz jadł po wszystkie dni twego istnienia. Wprowadzam nie przyjaźń między ciebie 

a niewiastę, pomiędzy potomstwo twoje a potomstwo jej: ono ugodzi cię w głowę, a ty 

ugodzisz je w piętę".                                                                                                              

                                                                                                                 Oto Słowo Boże.   

                                                                          

Drugie czytanie                                                                               2 Kor 4, 13 – 5, 1        

Czytanie z Drugiego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntiant 

   Bracia: Mamy tego samego ducha wiary, według którego napisano: "Uwierzyłem, 

dlatego przemówiłem", my także wierzymy i dlatego mówimy, przekonani, że Ten, 

który wskrzesił Jezusa, z Jezusem przywróci życie także nam i stawi nas przed sobą 

razem z wami. Wszystko to bowiem dla was, ażeby łaska, obfitująca we wdzięczność 

wielu, pomnażała się Bogu na chwałę. Dlatego to nie poddajemy się zwątpieniu, 

chociaż bowiem niszczeje nasz człowiek zewnętrzny, to jednak ten, który jest 

wewnątrz, odnawia się z dnia na dzień. Niewielkie bowiem utrapienia nasze obecnego 

http://www.bazylika.net/


  

                                                                                                                                                              24/2024 

czasu gotują bezmiar chwały przyszłego wieku dla nas, którzy się wpatrujemy nie w 

to, co widzialne, lecz w to, co niewidzialne. To bowiem, co widzialne, przemija, to zaś, 

co niewidzialne, trwa wiecznie. Wiemy bowiem, że kiedy nawet zniszczeje nasz 

przybytek doczesnego zamieszkania, będziemy mieli mieszkanie od Boga, dom nie 

ręką uczyniony, lecz wiecznie trwały w niebie.  

                                                                                                              Oto Słowo Boże.  

 

                                                                                                                                       

Aklamacja                                                                                  J 17, 17ba                                                             

Teraz władca tego świata zostanie precz wyrzucony, a Ja, 

                         gdy zostanę nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie. 

 

 
 

 Ewangelia                                                                                 Mk 3, 20-35 

  Słowa Ewangelii według Świętego Marka 

  Jezus przyszedł z uczniami swoimi do domu, a tłum znów się zbierał, tak że nawet 

posilić się nie mogli. Gdy to posłyszeli Jego bliscy, wybrali się, żeby Go powstrzymać. 

Mówiono bowiem: "Odszedł od zmysłów". A uczeni w Piśmie, którzy przyszli z 

Jerozolimy, mówili: "Ma Belzebuba i mocą władcy złych duchów wyrzuca złe duchy". 

Wtedy przywołał ich do siebie i mówił im w przypowieściach: "Jak może Szatan 

wyrzucać Szatana? Jeśli jakieś królestwo jest wewnętrznie skłócone, takie królestwo 

nie może się ostać. I jeśli dom wewnętrznie jest skłócony, to taki dom nie będzie mógł 

się ostać. Jeśli więc Szatan powstał przeciw sobie i jest z sobą skłócony, to nie może 

się ostać, lecz koniec z nim. Nikt nie może wejść do domu mocarza i sprzęt mu 

zagrabić, jeśli mocarza wpierw nie zwiąże, i dopiero wtedy dom jego ograbi. 

Zaprawdę, powiadam wam: Wszystkie grzechy i bluźnierstwa, których by się ludzie 

dopuścili, będą im odpuszczone. Kto by jednak zbluźnił przeciw Duchowi Świętemu, 

nigdy nie otrzyma odpuszczenia, lecz winien jest grzechu wiecznego". Mówili 

bowiem: "Ma ducha nieczystego". Tymczasem nadeszła Jego Matka i bracia i stojąc 

na dworze, posłali po Niego, aby Go przywołać. A tłum ludzi siedział wokół Niego, 

gdy Mu powiedzieli: "Oto Twoja Matka i bracia na dworze szukają Ciebie". 

Odpowiedział im: "Któż jest moją matką i którzy są moimi braćmi?" I spoglądając na 

siedzących dokoła Niego, rzekł: "Oto moja matka i moi bracia. Bo kto pełni wolę Bożą, 

ten jest Mi bratem, siostrą i matką".    

                                                                                                                                  Oto Słowo Pańskie.  
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Komunikat ks. abpa Stanisława Budzika: 

Umiłowani w Chrystusie Panu! 

 

Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej zaprasza na I 

Archidiecezjalną Pielgrzymkę Mężczyzn, która odbędzie się w dniu 

22 czerwca 2024 r. Przeżywać ją będziemy w przeddzień Dnia Ojca 

pod hasłem „Jestem w Kościele. Mężczyzna – powołanie i misja”. 

 

W parafiach archidiecezji istnieje wiele wspólnot, bractw 

męskich oraz ruchów zrzeszających mężczyzn. Myślę również o 

nadzwyczajnych szafarzach Komunii Świętej, ale także o 

niezrzeszonych w żadnych wspólnotach, ruchach czy 

stowarzyszeniach.  Zachęcam do pokoleniowego udziału w tej 

inicjatywie: ojców wraz synami, dziadków z wnukami. 

 

Ufam, że spotkanie przy Sercu Matki pomoże mężczyznom, a 

szczególnie ojcom, odkryć wartość ich powołania i misji, tak 

ważnych w dzisiejszym świecie i w Kościele. Spotkanie rozpocznie 

się o godz. 9.30. Księży Dziekanów i Księży Proboszczów proszę o 

zorganizowanie w swoich parafiach i dekanatach grup 

pielgrzymkowych. 

 

Niech pielgrzymka do Sanktuarium Matki Bożej w Chełmie, 

modlitwa i słuchanie Słowa Bożego będą czasem łaski i 

umocnieniem na drodze życiowego powołania. Niech mężczyźni 

naszej archidiecezji, wpatrzeni we wzór Świętego Józefa, który 

ojcowskim sercem, Patris corde, ukochał Jezusa, Maryję i Kościół, 

wzrastają w wierze i miłości, służąc rodzinie, Kościołowi  i 

Ojczyźnie. 

 

Z modlitwą i błogosławieństwem 

                                            Wasz biskup Stanisław 

 

Lublin,  Święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny, 31 maja 2024 r. 

 

 

 

 

Czytania na każdy dzień  

tygodnia 

 

 

Poniedziałek                      

 

1 czytanie 1 Krl 17, 1-6 

 

 Ewangelia Mt 5, 1-12 

 
                                  Wtorek 

 

1 czytanie Dz 11, 21b-26 

                                                   

Ewangelia Mt 10, 7-13 
                                            

Środa 

                                        

1 czytanie 1 Krl 18, 20-39 

 

 Ewangelia Mt 5, 17-19 
                                    

Czwartek 

                                        

1 czytanie 1 Krl 18, 41-46 

 

  Ewangelia Mt 5, 20-26 

 

Piątek 

                                           
  1 czytanie 1 Krl 19, 9a-16 

 

  Ewangelia Mt 5, 27-32 

 
Sobota 

                                               

1 czytanie 1 Krl 19, 19-21 

 

 Ewangelia Mt 5, 33-37 

 

Niedziela 

 

 1 czytanie Ez 17, 22-24 
 

  2 czytanie 2 Kor 5, 6-10  

 

Ewangelia Mk 4, 26-34 
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                           Ogłoszenia parafialne 

✓ We wtorek 4 czerwca w Archidiecezji Lubelskiej nastąpiły zmiany personalne 

kapłanów. Z naszej wspólnoty po 5 latach odchodzi ks. Szymon Majewski, który 

został skierowany na doktoranckie studia specjalistyczne z zakresu teologii 

duchowości na KUL-u z zamieszkaniem przy Parafii pw. św. Antoniego w Lublinie. 

Msza św. z podziękowaniem za posługę pośród nas odprawiona zostanie 23 czerwca 

o godz. 9.00. Serdecznie zapraszamy! Po odejściu ks. Szymona, a także z powodu 

choroby ks. Kanonika Stanisława zmniejszy się liczba kapłanów posługujących w 

naszym sanktuarium. Prosimy więc o modlitwę o siły duchowe i fizyczne dla naszych 

księży oraz nowe powołania. 

✓ Dziś kończy się peregrynacja obrazu Matki Bożej Chełmskiej w bloku nr 30 przy al. 

Piłsudskiego i rozpocznie się nawiedzenie rodzin mieszkających w bloku nr 30A. 

Serdeczne Bóg zapłać! wszystkim, którzy zaprosili Matkę do swego domu. Jutro na 

godz. 18.00 zapraszamy na Mszę św. dziękczynną za dar nawiedzenia z prośbą o 

opiekę Matki Bożej nad rodziną. Jeśli w czyimś domu nie ma jeszcze obrazu 

Chełmskiej Matki, warto się o niego postarać – pod tym względem oferta naszej 

kawiarenki jest wyjątkowo bogata. Podczas wtorkowej Eucharystii zakupione obrazy 

zostaną pobłogosławione. Dziękujemy Elżbiecie Jakowickiej za koordynację 

peregrynacji w bloku. 

✓ W czwartek 13 czerwca zapraszamy na Różaniec fatimski. Początek o godz. 17.30. 

Modlitwom będzie przewodniczył były wikariusz - ks. Marcin Chmiel. Przynieśmy 

ze sobą lampiony. Przypominamy, że o godz. 17.30  jest Msza św., w czasie której 

czytane będą intencje.   

✓ Zgodnie z ustaleniami z ks. kan. Stanisławem jeszcze przed chorobą w niedzielę za 

tydzień zapraszamy na obchody 55- lecia święceń kapłańskich ora 50-lecia posługi w 

naszym sanktuarium. Uroczystość odbędzie się podczas Mszy św. o godz. 9.00. 

będziemy modlili się o wypełnienie Woli Bożej . 

✓ Składamy serdeczne Bóg zapłać! członkom Klubu Seniora Na Górce za pomoc w 

nasadzeniu kwiatów przy mauzoleum. Dziękujemy również osobom i wspólnotom, 

które podjęły się opieki nad poszczególnymi stacjami drogi krzyżowej za pielęgnację 

- jeśli jest już taka potrzeba, prosimy o wykonanie niezbędnych prac porządkowych. 

✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa, a 

wszystkim Parafianom, Gościom, Sympatykom oraz Pielgrzymom szczęśliwego 

tygodnia i opieki Matki Bożej Chełmskiej. 


